
 

№ 538а                                                                        28 декабря 2023 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.12.2023              № 605 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об утверждении положения о расчете размера платы  
за пользование жилым помещением (платы за наем)  
для нанимателей жилых помещений по договорам  
социального найма и договорам найма жилых помещений  
муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
 

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утвержде-
нии методических рекомендаций установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муни-
ципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского муниципального района Новосибирской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соот-
ветствие с действующим законодательством, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (приложение № 1). 

2. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Установить значение коэффициента соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Установить значение коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, ме-
сторасположение дома, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

5. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вестник» и разместить на офи-
циальном электронном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к 
отношениям, возникшим с 01.04.2024 г. 

7. Действие настоящего постановления не распространяется на нанимателей жилых помещений по договорам 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области. 

8. Признать утратившими силу: 
8.1. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-

ласти от 09.03.2023 № 092 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти». 

8.2. Постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 09.03.2023 № 093 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание 
и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области, на 2023 год». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                                               О.М. Яцков 

Краснообский вестник 

1 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 605 

 

Положение 
о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых  
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального  

жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области разработано в соответствии с 
Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» и определяет поря-
док установления платы за наем жилого помещения. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государ-
ственного или муниципального жилищного фонда на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области (далее - плата за наем жилого помещения), число параметров оценки потребительских свойств 
жилья и значения коэффициентов по каждому из этих параметров. 

1.3. Размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из размера занимаемой нанимателем об-
щей площади жилого помещения. 

1.4. Размер платы за наем жилого помещения определяется исходя из базового размера платы за наем жилого 
помещения и корректирующих коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, ме-
сторасположение дома. 

1.5. Плата за наем жилого помещения не взимается: 

- с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими и занимающих жилые помещения по догово-
рам социального найма; 

- с граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в установленном порядке непригодными для про-
живания, а также в жилых помещениях, расположенных в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции; 

- иным определенным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта 
Российской Федерации категориям граждан и занимающих жилые помещения по договорам социального найма. 

 
2. Размер платы за наем жилого помещения 

 

2.1. Размер платы за наем жилого помещения определяется по следующей формуле: 
 
Пн =Нб х К х Кc П , где: 
 
Пн - размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору 

найма жилого помещения муниципального жилищного фонда; 
Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения; 

К – коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, местоположение дома; 

Кc – коэффициент соответствия платы; 

П – общая площадь жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, договору найма жи-
лого помещения муниципального жилищного фонда (кв.м.). 

2.2. Базовый размер платы за наем жилого помещения (Нб) определяется по следующей формуле: 

 

Нб = СРс х 0,001, где: 

 

СРс – средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новосибирской области, опре-
деленная по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещены в свободном 
доступе в Единой межведомственной информационно – статистической системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир). 

2 



 

В случае отсутствия указанной информации по субъекту Российской Федерации используется средняя цена 1 
кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Рос-
сийской Федерации (по всем типам квартир). 

Базовый размер платы за наем жилого помещения устанавливается постановлением администрации рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

2.3. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом местного самоуправления исходя из 
социально-экономических условий в данном муниципальном образовании, по договорам социального найма в интервале 
[0;1], по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в интервале [0;2].  

Коэффициент соответствия платы устанавливается единым для всех категорий граждан, проживающих в рабо-
чем поселке Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

Значение коэффициента соответствия платы устанавливается постановлением администрации рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.  

2.4. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, 
характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, местоположение дома (К). 

Значение К для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным 
параметрам по формуле: 

 

Кj = (К1+К2+К3)/3 , где: 

 

К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого помещения; 

К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения; 

К3 – коэффициент, характеризующий месторасположение дома. 

 

Значения коэффициентов К1 –К3 оцениваются в интервале [0,8;1,3] и устанавливаются постановлением 
администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

3. Изменение размера платы за наем жилого помещения 

3.1. Размер платы за 1 кв. метр жилого помещения, указанный в договоре найма, может изменяться 
наймодателем жилого помещения в одностороннем порядке в соответствии с решением администрации рабочего 
поселка Краснообска, принятым в установленном порядке, не чаще чем один раз в 3 года, за исключением ежегодной 
индексации размера платы за 1 кв. метр жилого помещения. При изменении размера платы за 1 кв. метр жилого 
помещения ежемесячная плата за наем жилого помещения рассчитывается как произведение общей площади жилого 
помещения и измененного таким решением размера платы за 1 кв. метр жилого помещения. 

3.2. Размер платы за 1 кв. метр жилого помещения по договору найма может ежегодно индексироваться наймо-
дателем в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством. 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 605 

 

Базовый размер платы за наем жилого помещения 

 

1. Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новосибирской области – 
100350,05 руб. 

2. Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда рабоче-
го поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области устанавливается в размере – 100,35. 

3. Срок действия базового размера платы за наем жилого помещения устанавливается не менее одного кален-
дарного года. 

3 



 

Приложение № 3 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 605 

 

Коэффициент соответствия платы за наем жилого помещения 

1. Коэффициент соответствия платы за наем жилого помещения (Кс) по договору социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области устанавливается в размере 0,15. 

2. Коэффициент соответствия платы за наем жилого помещения (Кс) по договору найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области уста-
навливается в размере 0,10. 

 

Приложение № 4 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 605 

 

Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома  
 

Значения коэффициента, характеризующего качество жилого помещения (К1) 
 

 

 

 

 

 

Значения коэффициента, характеризующего благоустройство жилого помещения (К2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Значения коэффициента, характеризующего месторасположение дома (К3) 

 

 

4 

№ Срок эксплуатации многоквартирного дома Значение К1 

1 До 10 лет 1 

2 От 11 до 50 лет 1 

3 Свыше 50 лет 0,8 

№ Степень благоустройства многоквартирного дома Значение К2 

1 при наличии внутридомовых инженерных систем, позволяющих 
предоставлять в жилое помещение все виды коммунальных услуг, 
лифта и мусоропровода 

1 

2 при наличии внутридомовых инженерных систем, позволяющих 
предоставлять в жилое помещение все виды коммунальных услуг, 
лифта (либо мусоропровода) 

0,9 

3 при наличии внутридомовых инженерных систем, позволяющих 
предоставлять в жилое помещение все виды коммунальных услуг, 
отсутствует лифт и мусоропровод 

0,8 

№ Расположение дома Значение К3 

1 Микрорайон 1 0,9 

2 Микрорайон 2 0,9 

3 Микрорайон 3 0,9 

4 Микрорайон 4 0,7 

5 Микрорайон 5 0,7 

6 Микрорайон 6 0,7 

7 Микрорайон 7 0,9 

8 Другая территория, не включённая выше 0,8 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.12.2023              № 606 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об утверждении порядка начисления, сбора,  
взыскания платы за пользование жилыми  
помещениями (платы за наем) по договорам  
социального найма, договорам найма служебных  
жилых помещений муниципального жилищного  
фонда рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области  
 

В соответствии со статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 155 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 
в целях установления единого порядка начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, договорам найма служебных жилых 
помещений муниципального жилищного фонда,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Порядок начисления, сбора, взыскания платы за пользование жилыми помещениями 

(платы за наем) по договорам социального найма, договорам найма служебных жилых помещений муници-
пального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
(приложение № 1). 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вест-
ник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

4. Действие настоящего постановления не распространяется на нанимателей жилых помещений по 
договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                               О.М. Яцков 

5 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района 
Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 606 

 

Порядок 
начисления, сбора, взыскания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам  

социального найма, договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок начисления, сбора, взыскания платы за пользование жилыми помещениями (платы за 

наем) по договорам социального найма, договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного 
фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее - Порядок) разработан в 
целях создания единой схемы начисления, сбора, взыскания в бюджет рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области (далее – бюджет рабочего поселка Краснообска) платы граждан за пользование жилыми 
помещениями муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договорам социального найма, договорам найма 
служебных жилых помещений (далее - плата за наем). 

1.2. Плата за наем является доходом бюджета рабочего поселка Краснообска. Администратором дохода бюдже-
та является администрация рабочего поселка Краснообска. 

1.3. Плата за наем входит в структуру платы за жилое помещение и начисляется в виде отдельного платежа. 

1.4. Плата за наем начисляется гражданам, проживающим в жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений (далее - жилые помещения). 

1.5. Плата за наем определяется, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами администрации рабочего поселка Краснообска. 

1.6. Начисление, взыскание платы за наем производится в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и настоящим Порядком. 

2. Начисление платы за наем 

2.1. Администрация рабочего поселка Краснообска, самостоятельно либо привлекая специализированную орга-
низацию, либо заключив агентский договор (далее- Агент) не позднее 5 числа текущего месяца, на основании договора 
найма сверяет начисления платы за наем за истекший месяц нанимателям жилых помещений. Размер платы рассчиты-
вается, исходя из размера платы указанной в договоре найма, согласно положения о расчёте размера платы за пользо-
вание жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма либо 
найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска, утвержденного 
постановлением администрации рабочего поселка Краснообска. 

2.2. Платежный документ включает данные по начисленной плате за наем путем введения отдельной строки в 
платежный документ на оплату жилого помещения, или в виде оформления отдельного платежного документа.  

2.3. Наниматель на основании платежного документа вносит плату за наем ежемесячно, до десятого числа ме-
сяца, следующего за месяцем оформления платежного документа.  

2.4. Нанимателям, несвоевременно и (или) не полностью внесшим плату за наем, агент начисляет пени в поряд-
ке и размере, установленным статьей 155 Жилищного кодекса. 

3. Перечисление платы за наем 

3.1. Денежные средства, поступившие агенту в виде платы за наем, взысканная с нанимателей задолженность 
за наем жилья подлежат перечислению в бюджет рабочего поселка Краснообска в соответствии с бюджетной классифи-
кацией Российской Федерации. 

3.2. Зачисление доходов в части платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального 
жилищного фонда производится по следующим реквизитам: 

Получатель: УФК по Новосибирской области (Администрация рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области л/с 04513019970) 

ИНН 5433107666,  

КПП 543301001 

Расчетный счет 03100643000000015100 

к/сч 40102810445370000043 

Наименование банка: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

БИК 015004950 

ОКТМО 50640154КБК   

КБК 55511109045130000120 

 

6 

http://pravo.minjust.ru/


 

3.3. Денежные средства, собранные с населения за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
используются для финансирования затрат на: 

- текущий ремонт муниципального жилищного фонда; 
- капитальный ремонт муниципального жилищного фонда; 
- благоустройство придомовой территории. 
 
3.4. Неиспользованные денежные средства, собранные с населения за наем жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, в отчетном году переходят на следующий финансовый год и расходуются на цели, предусмотренные 
настоящим Порядком. 

3.5 Ставки платы за наем не включают в себя комиссионное вознаграждение, взимаемое банками и платежными 
системами за услуги по приему данного платежа. 

4. Ответственность организаций 

4.1. Администрация рабочего поселка Краснообска несет ответственность за начисление и взыскание денежных 
средств, указанных в разделе 3 настоящего Порядка, в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации. 

4.2. Агент, производящий начисление платы за наем, ежемесячно, до десятого числа месяца, следующего за 
отчетным, направляет главному бухгалтеру администрации рабочего поселка Краснообска информацию о начисленной 
плате за наем по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

5. Взыскание задолженности по плате за наем 

5.1. Агент ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в управление 
правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации рабочего поселка Краснообска сведения о задол-
женности по плате за наем. 

5.2. Администрация рабочего поселка Краснообска проводит претензионно-исковую работу, обращается в суд о 
выдаче судебного приказа по взысканию задолженности нанимателей по оплате платежей найма и пени за просрочку. 

5.3. Взысканные в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации денежные средства, 
составляющие задолженность нанимателей по плате за наем жилых помещений, перечисляются бюджет рабочего по-
селка Краснообска. 

 
Приложение № 1 

к Порядку начисления, сбора, взыскания платы  
за пользование жилыми помещениями (платы за наем) 

 по договорам социального найма либо  
служебного найма жилых помещений  

муниципального жилищного фонда 
 

 
ИНФОРМАЦИЯ 
о начисленной 

плате за наем за ____________ 20__ года 
  

 

 

Руководитель ________________________________________ 

                                 (подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ________________________________________ 

                                 (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель _______________________________________ 

                                 (подпись) (расшифровка подписи) 

  

 

7 

Площадь муниципального 

жилищного. фонда на нача-

ло отчетного месяца,  

кв. м  

Начислено платы за наем  Собрано (взыскано) плат за наем  

с начала года в т.ч. за отчетный  
месяц с начала года в т.ч. за отчетный 

месяц 

1 2 3 4 5 

     

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/portal.html#P64
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/portal.html#P102


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.12.2023              № 607 

рабочий поселок Краснообск 
 

Об установлении размера платы за пользование жилым  
помещением для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма и договорам найма  
жилых помещений муниципального жилищного фонда  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области  
 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических рекомендаций установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановле-
нием администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
28.12.2023 № 605 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещени-
ем (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений муниципального жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в разме-
ре, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Ввести установленный настоящим постановлением размер платы за пользование жилым помеще-
нием (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на всей территории муниципального образова-
ния рабочего поселка Краснообска с 01.04.2024 года. 

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вест-
ник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

5. Действие настоящего постановления не распространяется на нанимателей жилых помещений по 
договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                              О.М. Яцков 

8 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска 
 Новосибирского района 
 Новосибирской области  

от 28.12.2023 № 607 

 

РАЗМЕР 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда 

 

 

9 

№ 

Адрес дома, в котором имеются жилые 

помещения муниципального  

жилищного фонда  

Коэффициент, характеризую-

щий качество и благоустрой-

ство жилого помещения, ме-

стоположение дома  

рублей за 1 кв.м.  

По договорам соци-

ального найма 
По договорам найма 

1 2 3 4 5 

1 р.п. Краснообск, дом 1 0,97 14,60 9,73 

2 р.п. Краснообск, дом 2 0,97 14,60 9,73 

3 р.п. Краснообск, дом 3 0,97 14,60 9,73 

4 р.п. Краснообск, дом 4 0,97 14,60 9,73 

5 р.п. Краснообск, дом 5 0,97 14,60 9,73 

6 р.п. Краснообск, дом 6 0,97 14,60 9,73 

7 р.п. Краснообск, дом 7а 0,97 14,60 9,73 

8 р.п. Краснообск, дом 8 0,97 14,60 9,73 

9 р.п. Краснообск, дом 9 0,97 14,60 9,73 

10 р.п. Краснообск, дом 13 0,90 13,55 9,03 

11 р.п. Краснообск, дом 20 0,90 13,55 9,03 

12 р.п. Краснообск, дом 28 0,90 13,55 9,03 

13 р.п. Краснообск, дом 42 0,90 13,55 9,03 

14 р.п. Краснообск, дом 49 0,90 13,55 9,03 

15 р.п. Краснообск, дом 201 0,97 14,60 9,73 

16 р.п. Краснообск, дом 202 0,97 14,60 9,73 

17 р.п. Краснообск, дом 203 0,97 14,60 9,73 

18 р.п. Краснообск, дом 206 0,97 14,60 9,73 

19 р.п. Краснообск, дом 212 0,97 14,60 9,73 

20 р.п. Краснообск, дом 220 0,97 14,60 9,73 

21 р.п. Краснообск, дом 244 0,90 13,55 9,03 

22 р.п. Краснообск, дом 245 0,90 13,55 9,03 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  
Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

